Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel Garcia, 160— Santa Rosa de Viterbo — SP CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO NP 71/23

11Fia°It . Illao Entecutsvo
kl I 4.

Presidente
03)0q)2

Ementa: Indica providências sobre acúmulo de água parada na Rua Américo Moimaz, a partir do n° 280.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a presente Indicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
providencie uma avaliação e posteriormente seja disponibilizado ou
realizado meios para solucionar o acúmulo de água parada que ocorre na
Rua Américo Moimaz, a partir do número 280, no Residencial Luiz
Gonzaga.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista, que no mencionado local
ocorre acúmulo de água parada frequentemente, causando vários
transtornos, além de ser motivo de muitas reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 31 de março de 2023.

RuciWC%-las c ças V ira Guidelli
Vereadora